Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie , Hyeru~

salem, et Ungarie, universis ot singulis harum se-
Yiem inspecturis tam preesentibus, quam futuris. Fi-
‘delibus nostris pro nostra fidelitate servanda damna
“passis, ac in fiscalium functionum et collectarum so-
dutione gravatis , pie et charitqgtive compatimur ,
et _merito inducimur o ut eis reddamur ad gr"_atigs

e

5
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o ‘:('l) I falso eéser stato bruciato , perché ammazzavasi
" %+ i1 reglo “governatore di Accamoli; come in alcuni re-

centi mss. opinasi. LT
{2) Mem. eit.
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liberales. -Reducentes igitur in nostre ‘mentis exa-
mine fidelitatis sincere constantiam universitatis et

" hominum - terre nostre Accumuli provincie Apru-

tii nostrorum fidelium dilectorum erga nos lauda-
biliter comprobatam , damnaqgue varia rerum. et bo-
norum, multiplicata dispendia per eos passa pro fide
nobis illibate servanda, ac nornullis nostris rebel-
libus et inimicis persequendis, propter. qu.e impo-
tentes effocti sunt ad fiscalia onera solvenda ;

wolentes cum eisdem in hac parte agere orat:ose ’
ut ‘pussint a dictis gravaminibus alt.quantulum re=
spirare, omiiia et quecumgque residua tam collecta-
rum , quam aliarum quarumcumgque fi smlmm Jun-
ctwnum » ad que pro tempore preterito usque in

) prwsentem diem nostre curie tenerentur, horum. se-

rie de nostra certa scientia, ac deliberato et con-
sulto motugue proprio , liberalitute mera et gratia
speciali dicte universitati et hominibus. remittimus ,
donamus, et liberaliter relaxamus; nec non velen-
tes prefatam wuniversitatem , et homines ulteriori
nostra gratia prosequi, earundem serie de scientia,
motu , et liberalitate jam dictis, eosdem wuniversi-
tatem et homines francos , liberos, immunes et
exemptos fecimus, esseque volumus, et jubemus per
annos decem a solutione collectarum et f scalium
Junctionuin, et aliorum quorumcumque jurium quo-
cumgue . nomine nuncupentur., et ad quamcumgque
summam ascendant per eos ex nunc in antea eidem
nostre Curie debendarum ,.et debendorum , ita quod
ad dicta residuay collectas , fiscales functiones , et
jura solvendum , ut predicitur, dicto decennio per-
durants minime teneantur; nec per quosvis Tbe-
saurarios s Aderarios, commissarios et offs kciales no-
stras o ad llorum seu illarum exactiones deputatog
seu deputandos, ad dzctorum reuduomm, collegta:

143 |

rum , fiscalitm functionum et jurium . solutionem
modo aliquo supradictis annis decem perduran~
tibus , realiter seu personaliter , aut alias quocums~
que modo cogantur aut compellantur; sed presentis
nostri privilegii auctoritate ab illarum et illorum so-
Intione liberi, exempti, et immunes penitus censcan-
tur et sint. Et ut dicta universitas, et ‘homines no-
strum erga eos zelum et paternam charttatem expe-
riantur, cognoscentes, quod retroactis temporibus
multa incommoda supportarunt homines et patroni
pecudum et animalium’' grossorum pro illis ducen-
-dis ad pasciia sumenda in partibus Apule®, et quod
eis commodissimum est ducere eas et ea extra hoc
regnum nostrum, licet nobis et nostre curie damno-
sum egxistat ; ex:gentzbus meritis eorumdem , qui
uberiori nostra gratza d:gm et benemeriti exi=-
stunt , eisdem ex nunc in antea in perpetuum

liberam licentiam , et omnimodam potestatem im~

partimus, quod possint et valeant libere et impu-
ne absque aliqua retentione , et pene incursu ad
quecumque pascua extra dictum regnum nostrum ,
easque, et ea reportare, vendere , et alienare, et
de illis facere et disponere ad eorum libitum , et
voluntatem omni dubio gdiescente; volentes et de=
clarantes expresse per presentes quod hujusmodé
nostre gratie (1) per nos dicte universitati et

(1) Di gravissimo momento era in questi tempi il con~
ceduto privilegio, perché tutte le nostre ville erano per
municipale regolamento dedite alla pastorizia ed agricol-
tara; di grave momento inoltre era per I'erario, come
esprimesx ; e noi vedremo in appresso per le dogane del~
la Pughia fra le altre cagioni suscitarsi litigioso preteste
agli stranieri che usurparono il trono -i éiscendenudel
postro sawo Fu'dmnndo . :
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hominibus , ut preedistinguitur , concess® in gisi-
buscumque_ generalibus sew specialibus edictis, su-
spensionibus et revocationibus per nos, seu quos-
vis alios ad id potestatem habentes fuctis , sew
in posterum faciendys de suspensione immunitatis,
et gratiarum universitatibus et hominibus in ge-
nere et in specie factarum et concessarum nulla-
tenus includantur , sed ab illis excludantur , et
excludi debeant specialiter et signanter, sicut ex-
presse restdet menti nostree : serenissimce propte~
rea regine consorti , nec non lIllmo, et carissimo
filio primogenito Alphonso de Adragonia duci Ca-
labrie, locum tenentibus nostris generalzbus prae-
missa significantes. Mandamus magistro éustitia=
rio , ‘et magistro camerario regni hujus, eorum-—
que locumtenentibus, sive regenti magnam curiam
vicarie, et iudicibus.ejusdem curie, presidentibics
et regentibus sive rationalibus camere nostre sum-
marie , nec non wviceregibus, capitaneo, sex ma-
gistro grassi® , caterisque commissariis , thesau-
rariis, magistro cameree et aliis quibuscumque of-
JSicialibus super recgllectione , exactione, et per-
eeptione pecuniarum et furium Izu]u.s‘modt deputa-
tis, et de cetero deputandis, eorumgque locum te-
nentibus et substitutis et aliis, ad quos spectabit
presentibus et futuris quovis titulo, potestate , of~
Sficio , dignitate , preeminentia , et jurisdictione furn~
gantur, ac quavis denominatione notenturs; gua-
tenus forma preesentis nostri privilegii per eos di-
ligenter attentay illam ipsi et quilibet eorum prowut
ad unumquemque ipsorum spectabit, firmiter fe-

neant , et efficaciter observent ; faciantque b aliis

tnviolabiliter observari universitati et hominibus an~

tedictis, nikilgue in contrarium faciant aut feri

permittant , quinimo revecent , et revocari jfacicng
-0 !
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prorsus irritum quidquid contra dictam universi
tatem et homines, res et bona ipsorum ficri et ate
tentari contigerit contra preesentis seriem ; sicut
nos per presentes irritum revocamus, ac nwllius
roboris, efficacie vel momenti esse volumus , dex
cernimus atque jubemus ; legibus , juribus regni ,
constitutionibus, ordinationibus , suspensionibus, re=
vocationibus per 'nos factis wel faciendis in po-
sterum , deductis generalibus solutionibus et col-
lectis , nec non alias taxation aut recollection di-
ctarum fiscalium functionum , que annis singulis
a nostra curia emanantur , et aliis quibuscum-
que literis , cemmissionibus , cedulis, bannimentis
seu mandatis per nos factis et faciendis similiter
in contrarium sub quibusvis tenoribus et verbo-
rum expressionibus, aut clausulis quantumcumque
derogatoriis , per quas, et quae presentibus in alis
quo derogaretur, etiamsi de illis, vel aliquo ipsa.
rum, vel earum esset in prasentibus specifica et
expressa- mentio facienda , quas et que si et in
guantum presentibus repugnarent in aliquo, vel obs
sisterent da scientia , motu éi auctoritate nostris
regiis cassamus, irritamus, annullamus, ac virie
bus et efficacia vacuamus , minime obstant . . . pre-
Jata serenissima regina et Ilimus dux rem no-
bis gratam efficere intendunt, Cateri vero pra-
dieti gratiam nostram caram Rabent , et preter
ire, indignationis incursum, et penam ducatorum
mille cupiunt non subire. In cujus rei testimo-
nium presentes exinde fieri , et “magno pendenti
Majestatis nostre sigillo jussimus communiri; Da-
tam in civitate nostra Capucw per nabilem et egre
gium virum Benediotum de Balsamo de Pedemonte
locumtenentem spectabilis et magnifici viri Cajetani
Fundorum ; Triventique comitis hujus regni locum=
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tenentis, et prothonotarii collateralis consiliarii et
fidelis nobis plurimum dilecti. Die octavo aprilis
none indictionis millesimo quatringentesimo sexa-
gesimo primo regnorum nostrorum anno quarto. Rex _
Ferdinandus . . . ... Pontanus pro magno ca=~
merario: locus sigilli (1).

Rimane quindi chiara la costante fedelt) e va-
lore dei nostri, i danni da essi sofferti, e I’ impor-
tanza di nostra patria in un momento che sembrava
Ferdinando dovesse balzare dal trono.

CAPITOLO SESTO